
 

 

  
 

 
 
 

Proposta N. 2206 
 

DETERMINA 

N. 1881 DEL 04/08/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  De Tomasi Francesca Giovanna 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC. 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO 
 
OGGETTO: 
EDILIZIA SCOLASTICA – NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR M4C1 – INV. 1.1 “PIANO PER ASILI 
NIDO E SCUOLE DELL’INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA” – 
“INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ASILO NIDO PIARDA”. PRESA D'ATTO DELLA RIDUZIONE 
DELL'IMPORTO DEL SUBAPPALTO ALL’IMPRESA IA2 S.R.L. A SOCIO UNICO (P.IVA/C.F. 04828000283) 
DI OPERE RIENTRANTI IN CAT. OG1 DA PARTE DI SO.GE.DI.CO. S.R.L. (P.IVA/C.F. 03309320277). CUP 
B33C22000000006 CIG 9764679406. 

 
 



 
           Pagina 2 di 6    
 
         

 
Proposta N. 2206  

DETERMINA N. 1881 DEL 04/08/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  EDILIZIA SCOLASTICA – NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR M4C1 – INV. 1.1 “PIANO 
PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL’INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA 
INFANZIA” – “INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ASILO NIDO PIARDA”. PRESA D'ATTO DELLA 
RIDUZIONE DELL'IMPORTO DEL SUBAPPALTO ALL’IMPRESA IA2 S.R.L. A SOCIO UNICO (P.IVA/C.F. 
04828000283) DI OPERE RIENTRANTI IN CAT. OG1 DA PARTE DI SO.GE.DI.CO. S.R.L. (P.IVA/C.F. 
03309320277). CUP B33C22000000006 CIG 9764679406. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
                                                              IL   DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

• il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, ha istituito il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
• il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) è stato approvato con Decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021; 

• il decreto del Ministro dell’Istruzione 2 dicembre 2021, n. 343 e nelle more della registrazione dello stesso 
da parte degli organi di controllo ha come obiettivo quello di consentire la costruzione, riqualificazione e messa 
in sicurezza degli asili nido e delle scuole dell’infanzia al fine di migliorare l’offerta educativa sin dalla prima 
infanzia e offrire un concreto aiuto alle famiglie, incoraggiando la partecipazione delle donne al mercato del 
lavoro e la conciliazione tra vita familiare e professionale”; 

• in particolare la Missione 4 “Istruzione e Ricerca” Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e 
servizi di educazione e cura per la prima infanzia”; 

� a seguito della pubblicazione dell’avviso pubblico prot. 48047 del 02 dicembre 2021, il Comune di Vicenza 
ha presentato la candidatura per l’esecuzione di 4 interventi fra cui “Riqualificazione asilo nido Piarda in contra’ 
Piarda”; 

� il Comune di Vicenza è risultato assegnatario, a seguito della pubblicazione della graduatoria, del 
finanziamento per 4 interventi, fra i quali, l’intervento in oggetto con CUP B33C22000000006; 

� con deliberazione di Giunta comunale n. 42 del 25/02/2022 è stato approvato lo studio di fattibilità per Asilo 
nido “Piarda” in Contra’ Piarda dell’importo complessivo di € 2.039.700,00 IVA compresa; 

� l’accordo con il ministero dell’Istruzione veniva sottoscritto tra le parti ed assunto al prot. 181537/2022; 
l’addendum relativo al suddetto accordo era sottoscritto tra le parti ed assunto al prot. 92613/2023; 

� con determinazione dirigenziale n. 3084 del 28/12/2022 è stato affidato l’incarico professionale per la 
predisposizione della progettazione di fattibilità tecnico-economica dell’opera “Riqualificazione Asilo nido 
Piarda in Contra’ Piarda” - CUP B33C22000000006 – Next Generation EU – Bando PNRR M4 C1 – Inv. 1.1 
“Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia” all’Ing. Giorgio 
Conte di Vicenza per l’importo complessivo di € 12.801,30 (INARCASSA 4% ed IVA 22% compresi); 

� il Programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 e l’elenco annuale 2022, approvati unitamente al 
Bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione del Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021 e successive 
variazioni, prevedono, tra l’altro, l’intervento in oggetto; 



 
           Pagina 3 di 6    
 
         

 
Proposta N. 2206  

DETERMINA N. 1881 DEL 04/08/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  EDILIZIA SCOLASTICA – NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR M4C1 – INV. 1.1 “PIANO 
PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL’INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA 
INFANZIA” – “INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ASILO NIDO PIARDA”. PRESA D'ATTO DELLA 
RIDUZIONE DELL'IMPORTO DEL SUBAPPALTO ALL’IMPRESA IA2 S.R.L. A SOCIO UNICO (P.IVA/C.F. 
04828000283) DI OPERE RIENTRANTI IN CAT. OG1 DA PARTE DI SO.GE.DI.CO. S.R.L. (P.IVA/C.F. 
03309320277). CUP B33C22000000006 CIG 9764679406. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

� con deliberazione di Giunta comunale n. 34 del 22/02/2023 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico-
economica degli interventi relativi a Next Generation EU – Bando PNRR M4 C1 – Inv. 1.1 “Piano per asili 
nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia” – “Asilo nido Piarda – 
Manutenzione straordinaria con adeguamento sismico” dell’importo complessivo di € 2.039.700,00 IVA ed 
oneri per la sicurezza compresi; 

� con determinazione dirigenziale n. 518 del 06/03/2023 si è disposto di procedere all’affidamento dell’appalto 
congiunto della progettazione definitiva ed esecutiva e della realizzazione dei lavori con il criterio di 
aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95 del D.Lgs. 50/2016; 

� con determinazione dirigenziale n. 1353 del 29/05/2023 è stato aggiudicato l’appalto congiunto di cui sopra 
all’impresa SO.GE.DI.CO. S.R.L. di Marghera (VE), 30175, P.IVA/C.F. 03309320277 per l'importo 
contrattuale di € 1.613.380,60 (escluso IVA ed INARCASSA); 

� il contratto d'appalto congiunto di progettazione e realizzazione dei lavori tra il Comune di Vicenza e 
l'impresa aggiudicataria SO.GE.DI.CO. S.R.L. è stato stipulato in data 07/07/2023 con n. 2.561 di Racc. e n. 
29.034 di Rep.S.; 

� con deliberazione di Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 è stato approvato il bilancio 2024- 2026 del 
Comune di Vicenza, con il quale sono state assegnate all’opera in oggetto risorse proprie dell’Ente per € 
1.050.000,00 IVA compresa; 

� con deliberazione di Giunta comunale n. 262 del 29/12/2023 è stato approvato il progetto definitivo 
dell’importo complessivo di € 3.089.700,00,00 (IVA compresa), finanziato per il maggiore importo di € 
1.050.000,00 con risorse dell’Ente stanziate con la sopracitata deliberazione; 

� con determinazione dirigenziale n. 642 del 08/04/2024, rettificata con determina dirigenziale n. 1255 del 
14/06/2024, si prendeva atto del progetto definitivo-esecutivo approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 262 di cui sopra, che costituisce perizia suppletiva e di modifica del contratto, ai sensi dell’art. 106, comma 
1, lettere b) e c) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., relativamente agli interventi di Next Generation EU. Bando PNRR 
Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle università – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione 
e cura per la prima infanzia” - “Asilo nido Piarda - Manutenzione straordinaria con adeguamento sismico” 
dell’importo di € 717.772,60 per lavori ed oneri di sicurezza compresi + IVA 10%, pari ad € 789.549,86 e di 
ulteriori € 39.119,08 + INARCASSA 4% + IVA 22%, pari ad € 49.634,29 per la progettazione da riconoscere 
all’aggiudicatario dell’appalto congiunto dei lavori e della progettazione definitiva ed esecutiva SO.GE.DI.CO. 
S.R.L. P.IVA/C.F. 03309320277, complessivamente pari ad € 839.184,15; con il medesimo provvedimento si 
è rideterminato l’importo di appalto affidato con la sopraindicata determinazione dirigenziale n. 1353 del 
29/05/2023 all’impresa aggiudicataria in € 2.370.272,28 + IVA e INARCASSA (di cui € 2.247.312,60 + IVA 
10% per lavori ed € 122.959,68 + INARCASSA 4% + IVA 22% per progettazione), complessivamente € 
2.628.055,10; 



 
           Pagina 4 di 6    
 
         

 
Proposta N. 2206  

DETERMINA N. 1881 DEL 04/08/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  EDILIZIA SCOLASTICA – NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR M4C1 – INV. 1.1 “PIANO 
PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL’INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA 
INFANZIA” – “INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ASILO NIDO PIARDA”. PRESA D'ATTO DELLA 
RIDUZIONE DELL'IMPORTO DEL SUBAPPALTO ALL’IMPRESA IA2 S.R.L. A SOCIO UNICO (P.IVA/C.F. 
04828000283) DI OPERE RIENTRANTI IN CAT. OG1 DA PARTE DI SO.GE.DI.CO. S.R.L. (P.IVA/C.F. 
03309320277). CUP B33C22000000006 CIG 9764679406. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

� con determinazione dirigenziale n. 1473 del 12/07/2024, integrata con determinazione n. 1492 del 
16/07/2024, è stata autorizzata l’impresa aggiudicatrice SO.GE.DI.CO. S.R.L. P.IVA/C.F. 03309320277, a 
subappaltare l’esecuzione delle opere di "realizzazione di opere edili e strutturali, precisate e descritte nel 
Computo Metrico; il trasporto, montaggio (comprensivo di calcoli ed opere propedeutiche) e smontaggio di 
impalcature e di gru adeguata alla portata del cantiere", rientranti nella categoria OG1 all’impresa IA2 S.R.L 
A SOCIO UNICO, P.IVA e C.F. 04828000283, per l'importo di € 591.142,54 (compresi € 27.705,60 per oneri 
di sicurezza) oltre IVA come per legge; 

� con determinazione dirigenziale n. 1691 del 07/08/2024 è stato affidato l’incarico di collaudo tecnico 
amministrativo, statico e tecnico funzionale degli impianti, compreso il collaudo in corso d’opera, alla Società 
di ingegneria Sinpro Srl, P.IVA 02999950278/ C.F. 02447800281, nella figura dell’Ing. Patrizio Glisoni, per 
l’importo di € 35.123,90 oltre Inarcassa 4% e IVA 22%, pari ad € 36.528,86 oltre IVA, complessivamente € 
44.565,21, a tutti i patti e condizioni stabiliti nella procedura MEPA (RDO n. 4489860/2024); 

� con determinazione dirigenziale n. 1806 del 28/07/2025 è stata autorizzata l’impresa aggiudicatrice 
SO.GE.DI.CO. S.R.L. P.IVA/C.F. 03309320277, a subappaltare l’esecuzione delle opere di "fornitura e posa 
in opera di controsoffitti e cartongessi", rientranti nella categoria OG1 all’impresa Geco S.r.l.s. C.F./P.IVA n. 
04462890270, per l'importo di € 110.000,00, di cui € 3.300,00 per oneri di sicurezza) oltre IVA come per 
legge; 

 

Rilevato che con nota acquisita agli atti al PGN 122413/2025 del 22/07/2025 l’impresa appaltatrice  
SO.GE.DI.CO. S.R.L ha comunicato l’impossibilità della subappaltatrice IA2 S.R.L. di completare le opere 
edili e strutturali oggetto del subappalto autorizzato con determina n. 1473 del 12/07/2024, rettificata con 
determinazione n. 1492 del 16/07/2024, di importo pari a € 591.142,54 (di cui € 27.705,60 per oneri sulla 
sicurezza) e, pertanto, della necessità di rideterminare l'importo dei lavori di subappalto riducendolo ad € 
119.358,29, oneri di sicurezza compresi, oltre I.V.A., mantenendo ferme tutte le altre condizioni di cui al 
contratto di subappalto PGN 101817 del 19/06/2024. 
   
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – Approvazione del 
Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e organizzazione” 
per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 26/03/2025, che adotta, 
tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/07/2025 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 



 
           Pagina 5 di 6    
 
         

 
Proposta N. 2206  

DETERMINA N. 1881 DEL 04/08/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  EDILIZIA SCOLASTICA – NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR M4C1 – INV. 1.1 “PIANO 
PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL’INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA 
INFANZIA” – “INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ASILO NIDO PIARDA”. PRESA D'ATTO DELLA 
RIDUZIONE DELL'IMPORTO DEL SUBAPPALTO ALL’IMPRESA IA2 S.R.L. A SOCIO UNICO (P.IVA/C.F. 
04828000283) DI OPERE RIENTRANTI IN CAT. OG1 DA PARTE DI SO.GE.DI.CO. S.R.L. (P.IVA/C.F. 
03309320277). CUP B33C22000000006 CIG 9764679406. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 
118/2011; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 
11 del 14/02/2013 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) di prendere atto della comunicazione di SO.GE.DI.CO. S.r.l. con sede in Marghera (VE), Via del 

Trifoglio n. 19/a, C.F./P.IVA 03309320277, in merito alla riduzione dell'importo di subappalto delle 
opere di "realizzazione di opere edili e strutturali, precisate e descritte nel Computo Metrico; il 
trasporto, montaggio (comprensivo di calcoli ed opere propedeutiche) e smontaggio di impalcature e 
di gru adeguata alla portata del cantiere", nell'ambito della categoria OG1, autorizzato con la 
determina n. 1473 del 12/07/2024, rettificata con determinazione n. 1492 del 16/07/2024, da € 
591.142,54 (di cui € 27.705,60 per oneri sicurezza) ad € 119.358,29, oneri di sicurezza compresi, oltre 
IVA, a favore dell’impresa a IA2 S.r.l a socio unico con sede legale a Villanova di Camposampiero 
(PD), 35010, in Via Caltana, 129, P.IVA/C.F. 04828000283, nell'ambito negli interventi in oggetto; 

3) che l’affidamento in subappalto è sottoposto alle condizioni previste dall’art. 105 D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.; 

4) di dare atto che è prevista la deroga al pagamento diretto da parte della stazione appaltante in quanto 
micro/piccola impresa ai sensi dell’art. 105, comma 13, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con 
conseguente pagamento da parte dell’impresa aggiudicatrice SO.GE.DI.CO. S.r.l., C.F./P.IVA 
03309320277; 

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune; 

6) di pubblicare il presente atto, ai sensi dell'art. 1, comma 32 della legge 6.11.2012 n.190 e dell'art. 37 
della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web del Comune di Vicenza. 

   
  



 
           Pagina 6 di 6    
 
         

 
Proposta N. 2206  

DETERMINA N. 1881 DEL 04/08/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  EDILIZIA SCOLASTICA – NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR M4C1 – INV. 1.1 “PIANO 
PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL’INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA 
INFANZIA” – “INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ASILO NIDO PIARDA”. PRESA D'ATTO DELLA 
RIDUZIONE DELL'IMPORTO DEL SUBAPPALTO ALL’IMPRESA IA2 S.R.L. A SOCIO UNICO (P.IVA/C.F. 
04828000283) DI OPERE RIENTRANTI IN CAT. OG1 DA PARTE DI SO.GE.DI.CO. S.R.L. (P.IVA/C.F. 
03309320277). CUP B33C22000000006 CIG 9764679406. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


